
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /ХЖ^Мяь/W -п ■

«О внесении изменения в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 06.04,2022 
№ 423-и «О проведении единого Дня информации 
в Сорочинском городском округе
Оренбургской области»

В целях информирования населения Сорочинского городского округа о деятельности 
органов государственной власти Оренбургской области и органов местного самоуправления 
Сорочинского городского округа Оренбургской области, руководствуясь Конституцией 
Российской Федерации, Федеральным законом от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления", постановлением Правительства Оренбургской области от 10.09.2013 № 754-п 
«О едином Дне информации в Оренбургской области» (с изменениями от 05.07.2022 № 705-п), 
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 06.04.2022 № 423-п «О проведении единого Дня информации в
Сорочинском городском округе Оренбургской области» следующее изменение:

пункт 1 постановления изложить в новой редакции

«1. Установить в Сорочинском городском округе Оренбургской области единый День 
информации - последний вторник первого месяца каждого квартала.».

2.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы муниципального образования 
Сорочинский городской округ - 
первый заместитель главы администрации 
городского округа по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством А. А. Богданов

Разослано: в дело, Черных И.Н., Зениной И.В., исполнителям, прокуратуре.



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OS. 07.2022 г. Оренбург

О внесении изменения в постановление Правительства 
Оренбургской области от 10.09.2013 № 754-п

Правительство Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области 

от 10.09.2013 № 754-п «О едином Дне информации в Оренбургской области» 

(в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 

21.10.2021 № 961-п) следующее изменение:

пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«1. Установить в Оренбургской области единый День информации - 

последний вторник первого месяца каждого квартала.».

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый вице-губернатор - 
первый заместитель председателя 
Правительства Оренбургской 
области - министр сельского 
хозяйства, торговли, пищевой и 
перерабатывающей промышленности 
Оренбургской области

УПРАВЛЕНИЕ 1
X ДОКУМЕНТАЦИОННОГО 
О ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

утХ С.В .Балыкин


